

## پیشخون

### پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی مشاغل کوچک از طریق شرکت‌های تعاونی



معاون توسعه مناطق روستایی رئیس جهپور گفت:تسهیلات اشتغال‌زایی مشاغل کوچک با کارمزد ۵درصددر قالب طرح‌های مشارکتی از طریق شرکت‌های تعاونی پرداخت می‌شود. به گزارش فارس ، سید ابوالفضل رضوی ظهر امروز در حاشیه مراسم بهره‌برداری از ۲ طرح عمرانی در گناباد در جمع خبرنگاران با اشاره به ایجاد ۲۵۰ هزار مشاغل روستایی تا پایان دولت یازدهم گفت:تسهیلات اشتغال‌زایی مشاغل کوچک با کارمزد ۵درصددر قالب طرح‌های مشارکتی از طریق شرکت‌های تعاونی پرداخت می‌شود. وی یکی از سیاست‌های مهم دولت‌را ایجاداشتغال در مناطق روستایی برشمرد و یادآور شد: تاکنون ۱۴۶ هزار مشاغل پایدار در این مناطق ایجاد شده است. معاون توسعه مناطق روستایی رئیس جهپور با اشاره به ۳۰۰ میلیون ریال عبارات حداقل برای تسهیلات مشاغل کوچک‌اضافه کرد:قرار است این تسهیلات در رت‌های مختلفی همچون صنایع دستی، کالیبافی وسنگ‌های قیمتی از طریق شرکت‌های تعاونی پرداخت شود. در ادامه این مراسم، عضو کمیسیون عمران و نماینده مردم گناباد در مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران از ۲۰ درصد اعتبارات در نظر گرفته شده در بودجه سال آینده خبر داد و گفت:دولت اجازه فروش اوراق مشارکت تا سقف ۱۰۰ هزار میلیارد تومان را دارد. حمید بنایی با ابراز خرسندی نسبت به بازسازی قنات روستای روشندان با ۲۵ میلیارد ریال بودجه توسط استان قدس رضوی اضافه کرد:این طرح در قالب مشارکتی بود که در حوزه کشاورزی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

## سرمقاله

### تفکر پوپولیستی

### در کمین اقتصاد جهانی

با نگاه پوپولیستی و حمایتگرانه از سوی مردان سیاسی نوظهور، برابری اجتماعی را در اولویت سیاست‌های خود قرار داده است.

این همان پاشنه آشیل اقتصاد جهانی قرار گرفته است. سیاستمداران راستگرا امروز با این نگاه در تلاش هستند که کرسی‌های قدرت را در اروپا و آمریکا بدست گیرند که در آمریکا با انتخاب ترامپ و آغاز به کار او در اواخر ژانویه به طور رسمی این موضوع کلید خورد.

فرانسه، آلمان و هلند نیز کشورهایی هستند که انتخابات در آنها به سمتی پیش می‌رود که جریان راستگرای حمایتی یعنی همان نگاه غمناکه بر این کشورها مسلط شود. این همان نگرشی است که در سال ۲۰۱۲ جنبش وال استریت به وجود آمد. جنبشی اعتراضی که در آن نابرابری اجتماعی و اقتصاد سرمایه‌داری را به شدت مورد نقد قرار داد و این جنبش خواستاری عدالت اجتماعی بود. نکته جالب آنکه این جنبش با اِپهار عربی و خیزش مردمی در خاورمیانه و شمال آفریقا هم‌زمان بود. حال بعد از یک دوره قدرت نظام سرسرمایه‌داری حالا اقتصاد به سمتی پیش می‌رود که نگاه پوپولیستی بیشتر بر نگاه سرمایه‌داری و کاپیتالیسم خریدار دارد و این رختی کشورهای نوظهور اقتصادی به خوبی حس می‌کند.

این نوع نگاه باعث شده تا بازارهای آرز و سهام در اروپا و آمریکا به علت نااطمینانی از سیاست‌های دولت‌ها به شدت با نوسان همراه شوند و قیمت دلار نیز روند افزایشی به خود بگیرد. مجموع این عوامل موجب شده که از آغاز سال ۲۰۱۷ تاکنون بر اساس آمارهای ارائه شده میزان سرمایه‌گذاری اقتصادی در سطح جهان به شدت کاهش یابد. از طرف دیگر سیاست‌های مالی نامطمئن نیز عاملی در جهات تشدید اوضاع نابسامان اقتصادی شده است.

انتخاذ سیاست‌های پولی انقباضی در برخی کشورهای اروپایی از جمله بریتانیا باعث می‌شود تا تنش رشد اقتصادی به شدت حرکت لاک پشتی به خود گرفته و نوید کنندی رشد اقتصادی در سال‌های آینده در اقتصاد جهانی بدهد. از طرف دیگر رکود در اقتصاد کشورهای نوظهور اقتصادی مثل برزیل و چین و هند نیز تداعی کننده این موضوع است که اقتصاد جهانی با چالش‌هایی سخت‌تر در آینده دسته و پنجه نرم خواهد کرد. به این موضوع باید توجه داشت که اقتصاد این کشورهای نوظهور اقتصادی وابسته هستند که با ظهور ناسیونالیستی در آمریکا و کشورهای مثل آلمان، هلند و فرانسه بیش از پیش دچار زیان خواهند شد. خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا و در پی آن آثار منفی ناشی از این خروج را می‌توان به عنوان یک نمونه بارز در اقتصاد اروپا مشاهده کرد. آنچه که مشخص است، قدرت یافتن راستگرایان و گسترش نگاه پوپولیستی اقتصاد را وارد فاز جدیدی ازبحران خواهد کرد.

انتظارات برای رشد اقتصادی بالاتر و افزایش متعدد نرخ‌های بهره بوده، ریسک‌های متوجه اقتصادهای نوظهور را بارز کرده است. بسیاری از ناظران بازار حتی نسبت به تکرار سال ۲۰۱۳ که طی آن تحکیم سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا موجب خروج سرمایه از اقتصادهای نوظهور شد، نگران هستند.

#### ■ آسیب‌پذیری های مالی

طبق دورنمای سازمان توسعه و همکاری اقتصادی، آسیب‌پذیری های مالی قابل توجه ناشی از اتکای بیش از حد به سیاست پولی در سال‌های اخیر هستند که به نرخ‌های بهره فوق العاده برای مدت طولانی منتهی شده و سطح بدهی در بعضی از کشورها را افزایش داده و قیمت دارایی‌ها را بالا برده است.

صندوق بین المللی پول در اکتبر اعلام کرد ببار بدهی جهان به بالاترین سطح همه‌زمانها رسیده و بیل گراس، سرمایه گذار افسانه‌ه ای هشدار داده است که امریکا در یک تله بدهی گیر افتاده که توسط بانک مرکزی این کشور ایجاد شده است.

### ■ ابهام سیاسی

سازمان توسعه و همکاری اقتصادی در این گزارش تاکید کرده است که کاهش اعتماد به دولت‌های ملی و اعتماد کمتر ای دهندگان به سیستم‌های سیاسی بسیاری از کشورها، ممکن است دنبال کردن و اجرای پایدار برنامه‌های سیاستی برای دستیابی به رشد اقتصادی جامع و قوی را برای دولت‌ها دشوار تر کند.

انگلیس برای خروج از عضویت اتحادیه اروپا (برگزیت) و نتایج انتخابات آمریکا چشم قابل ملاحظه‌ای پیدا کرده است، اما بازارها با ناپدید گرفتن ریسک‌های احتمالی، صعود کرده‌اند. انتخابات‌های آتی در کشورهای فرانسه، آلمان و هلند، ریسکی را برای ظهور پوپولیسم در اروپا به وجود آورده است. بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، لازم است به این نکته توجه کرد که اینسایدر، لازم است به این نکته توجه کرد که

دورنمای رشد مورد پیش‌بینی سازمان توسعه و همکاری اقتصادی همچنان کمتر از سطح پیش از بحران است. در حالی که رشد آندک مورد استقبال است اما رشد تولید ناخالص داخلی جهانی همچنان پایین‌تر از متوسط حدود چهار درصد در دو دهه منتهی به بحران باقی مانده است.

پیچیدگی ناشی از بی ثباتی سیاسی و مالی موجب می‌شود:

# آینده اقتصاد جهان در ابهام



حرکت وارد و با تقویت بازار تقاضا در این کشور

به رشد اقتصادی در دیگر کشورها و مناطق جهان کمک کند.انتظار داریم در صورت ادامه روند فعلی فدرال رزرو وعده خود را برای افزایش نرخ بهره حداقل ۲ مرتبه و حداکثر ۳ مرتبه در سال ۲۰۱۷ را عملی کرده و از این روز شش دلار باز هم بالا تر برود. البته باید توجه داشت بحران‌های پیش رو در اتحادیه اروپا در بحث سیاسی ممکن است مقامات فدرال رزرو را از عجله برای اجرایی کردن تصمیم افزایش نرخ بهره در نیمه دوم سال باز دارد و از این رو ما افزایش ۳ مرتبه‌ای نرخ بهره را سوی این نهاد را منطقی تر می‌دانیم، چنان که ادامه‌شد ارزش دلار تا تاثیرات منفی بر اقتصاد ایالات متحده خواهد داشت. در سال ۲۰۱۷ و با توجه به رشد تورم در واکنش به سیاست‌های مالی دولت از یک سو و احتمال رشد پنهان انرژی از سوی دیگر، اهداف تورمی فدرال رزرو نیز محقق خواهد شد و رشد افسار گسیخته ارزش دلار، مهم‌ترین چالش این نهاد در تبیین سیاست‌های پولی خواهد بود.

حالا سازمان توسعه و همکاری اقتصادی (OECD)، به بررسی اقتصاد جهان در چند سال

آینده پرداخته است و به هوله‌های در این مورد اشاره کرده است. طبق گزارش سازمان توسعه و همکاری اقتصادی (OECD)، اقتصاد جهان بود، اما بی‌ثباتی مالی و سیاسی ممکن است در

روند مذکور اختلال ایجاد کند. سازمان توسعه و همکاری اقتصادی در دورنمای اقتصادی موقتی که هفته جاری منتشر کرد، اعلام کرد: پیش‌بینی می‌شود رشد تولید ناخالص داخلی جهانی از حدود ۳ درصد در سال ۲۰۱۶ که ضعیف‌ترین نرخ رشد از سال ۲۰۰۹ بوده است، افزایش پیدا کند و به ۳.۳ درصد در سال ۲۰۱۷ و حدود ۳.۵ درصد در سال ۲۰۱۸ صعود کند.

با این همه این سازمان هشدار داد عدم ارتباط میان بازارهای مالی و عوامل بنیادین، نوسان بازار، آسیب‌پذیری های مالی و ابهامات سیاسی ممکن است این رشد را از مسیرش منحرف کند.

#### ■ عوامل بنیادین متزلزل

طبق گزارش سازمان توسعه و همکاری اقتصادی، با وجود رشد بزرگ نرخ‌های بهره اسمی و در حالی که انتظارات رشد تولید ناخالص داخلی واقعی و

### توضیح رئیس کل بانک مرکزی درباره توقیف پول ایران در لوگزامبورگ



شناسایی آنها با پیشوند XS شروع می‌شد با استناد

به مدارک و مستندات گوناگون از جمله واقع نبودن دارایی‌ها در آمریکا حکم به عدم صلاحیت صادر نمود و خواسته خواهان‌ها را رد کرد. این اوراق همان حدود ۱۶ میلیارد دلار اوراق مورد بحث است. جمهوری اسلامی ایران، در اوایل سال جاری در اعتراض به عملکرد غیر قانونی و نامشروع دولت آمریکا اعتراض خود را در دیوان بین المللی دادگستری ثبت نمود دادخواست ایران در دیوان یاد شده هم شامل مداره حدود ۲ میلیارد دلار دارای‌های دارای پیشوند US و هم شامل سایر داراییهایی می‌شود که به هر نحو از سوی دولت آمریکا بر خلاف حقوق بین الملل در معرض تهدید قرار گرفته‌اند و در این رابطه از دیوان بین المللی دادگستری درخواست شده که اعلام نماید اعمال دولت ایالات متحده امریکا در این خصوص بر خلاف حقوق بین الملل است و دولت مزبور مکلف به توقف این اعمال و جبران خسارات بابت اعمال غیر قانونی گذشته است. پس از ناگامی خواهان‌های آمریکایی در دادگاه امریکایی برای مصادره ۱۶ میلیارد دلار با پیشوند XS، گروهی دیگر از خواهان‌های برپونده‌های به اصطلاح تورریستی، ادعای دیگری را در خصوص این دارای‌ها در دادگاهی در لوگزامبورگ مطرح کردند و خواستار شناسایی و اجرای رای دادگاه امریکایی در برپونده به اصطلاح تورریستی دیگری (موسوم به اوایش) در دادگاه لوگزامبورگ شدند.

برگزیت خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، انتخاب غیر منتظره دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا و قدرت یافتن مخالفین در حوزه پرورر از عوامل تاثیر گذار در اقتصاد سال ۲۰۱۶ بود و پیش بینی می‌شود که میزان تاثیر گذاری آنها نیز در سال ۲۰۱۷ ادامه یابد.

بر اساس موسسه مطالعات و پژوهش‌های اقتصاد ایرانیان، انتخاب ترامپ می‌تواند در کوتاه مدت بسرائی اقتصاد آمریکا و به تبع آن اقتصاد جهان تاثیرات مثبتی را به همراه بیاورد. با این حال در بحث بلند مدت تر ترامپ می‌تواند سایه‌ای تاریک بر اقتصاد جهان بیندازد. در زمان حاضر با توجه به رشد اقتصادی موجود چشم‌انداز با ثباتی را برای اقتصاد جهان مشاهده می‌کنیم به طور کل نامریکا در سال ۲۰۱۶ توانست انتظارات را برای رشد اقتصادی بر آورد و نه اتحادیه اروپا و انگلیس و نه کشور‌های در حال توسعه به رهبری چین. با ورود به سال ۲۰۱۷ انتظار ما برای اقتصاد جهان دستنیایی به رشد ۲.۹ درصدی است که از محل بهبود شرایط در اقتصادهای در حال توسعه، که با اتخاذ و اجرای سیاست‌های پولی حمایتی شکل گرفته است و نیز بهبود شرایط اقتصادی آمریکا تحقق خواهد یافت.

اگر بخواهیم به طور جداگانه اقتصادهای مناطق مختلف را بررسی کنیم باید گفت در زمان حاضر چشم‌انداز رشد اقتصادی برای سال ۲۰۱۷ برای اقتصادهای پیشرفته مثل کانادا، حوزه پرور و ژاپن تغییر چندانی نکرده است و در بریتانیا و آمریکا چشم‌انداز رشد اقتصادی به نسبت ماه‌های قبل بهبود داشته است. بهبود چشم‌انداز در مورد بریتانیا در نتیجه فع‌فهراس هالز مسئله برگزیت بوده است اما همان طور که بعدا توضیح می‌دهیم از نگاه ما تاثیرات آن، در صورت تصویب برگزیت سخت وارد فاز تازه ای خواهد شد.

در میان اقتصادهای نوظهور نیز چشم‌انداز برای کشورهای رادار آسیا شرقی اروپا، آمریکا، لاتین ، خاور میانه و شمال آفریقا به نسبت چشم‌انداز ماه‌های قبل تغییر چندانی نکرده است.

رشد اقتصادی در سال ۲۰۱۷ به نسبت ۲۰۱۶ منافی ا کسب خواهد کرد که در این مسیر رشد اقتصادی در آمریکا بزگ‌ترین حامی این روند خواهد بود. سیاست‌های محرک مالی از سوی دولت ترامپ می‌تواند چرخ اقتصاد در این کشور را صرف نظر از سیاست‌های پولی فدرال رزرو به

وضع تحریم آمریکا علیه بانکهای ایرانی که از سال ۲۰۰۶ آغاز و در سال ۲۰۰۸ شامل کلیه بانکهای ایرانی شد، مانع نقل و انتقال این دارایی‌ها شد. رئیس کل بانک مرکزی در کانال اطلاع رسانی خود متنی را درباره ماجرای لوگزامبورگ منتشر کرد. متن کامل یادداشت رئیس کل بانک مرکزی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

در روزهای گذشته اخباری در رابطه با توقیف ۱۶ میلیارد دلار از دارایی‌های کشور در لوگزامبورگ منتشر شده است. از آنجایی که در برخی خبرها و اظهار نظر‌ها مطالبی بیان شده که دقیق نمی‌باشد، ذکر چند نکته در رابطه با تبیین موضوع و سابقه آن ضروری است.

اوراق موضوع این پرونده از سال‌ها قبل توسط بانک مرکزی خریداری شده‌اند و موضوع جدیدی نیست. این اوراق، بخشی از حدود ۳۶ میلیارد دلار دارایی هستند که توسط بانک مرکزی (عمدتاً تا سال ۱۳۷۸ تا سال ۱۳۸۶) خریداری شده بودند و در آن دوران به دلیل نبودن موضوع به US-Tum در کنار آنها مشکلی نداشت. وضع تحریم موسوم به U-Tum علیه بانکهای ایرانی که از سال ۲۰۰۶ آغاز و در سال ۲۰۰۸ شامل کلیه بانکهای ایرانی شد، مانع نقل و انتقال این دارایی‌ها شد. به نظر می‌رسد در آن دوران پیش از آنکه دارای‌های مزبور عملا سادشوند امکان نقل و انتقال داراییهای خود را وجود دادند ولی به هر دلیلی از فرصت مذکور به نحو مطلوب استفاده نشده است. در همان زمان، خواهان‌های پرونده‌های به اصطلاح تورریستی در آمریکاکار می‌رسد آن برآمدند که داراییهای مزبور را توقیف کنند تا آرای مزبور از محل آن داراییها اجرا شود. در این راستا دعوائی در دادگاهی در آمریکا در رابطه با داراییهای مزبور مطرح شد. دادگاه بدوی در خصوص اوراقی که مبنای امریکایی داشت و شماره شناسایی آنها با پیشوند US شروع می‌شد، صلاحیت خود را احراز و حکم به توقیف داراییها صادر نمود و در خصوص اوراقی که مبنای اروپایی داشت و شماره



شماره ۲۴۶

به استناد بند یک ۲۰صورتجلسه شماره ۲۴۶ شورای اسلامی شهر، شهرداری سرعین در نظر دارد از پیمانکاران دارای رتبه در رشته ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه بودجه استان جهت انجام موضوع مناقصه با مشخصات ذیل اقدام نماید. لذا کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی که تمایل به شرکت در مناقصه دارند دعوت می نماید جهت دریافت اسناد در موعد مقرر و اوقات اداری به غیر از ایام تعطیل به دبیر خانه شهرداری واقع در شهرستان سرعین- خیابان ولیعصر مراجعه نمایند.

### چاپ اول

### آگهی تجدید مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای)

شهرداری سرعین (۲۱۸۷۶/۹۵)

نام شهر	موضوع مناقصه	محل اجرا	محل تأمین اعتبار	برآورد اولیه به ریال	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ریال	مبنای قرارداد	مدت اجراء کار	شماره مناقصه
شهر سرعین	خرید آسفالت برای آسفالت ریزی سطح شهر	شهر سرعین	جاری	۴/۵۷۸/۰۰۰/۰۰۰	۲۲۹/۰۰۰/۰۰۰	قیمت از قرار هر تن آسفالت توپکا۰۰-۱۹	۴ماه	۹۵/۷

– مبلغ سپرده شرکت در مناقصه باید به یکی از صورتهای زیر در باکت الف به دستگاه مناقصه گذار تسلیم گردد.

- رسید بانکی وجه مذکور به شماره ۲۵۳۲۰۰۶/۳۱۰۰۰۰۲ بانک ملی
- ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مندرج است.
- محل تحویل اسناد: دبیر خانه شهرداری سرعین
- مدت اعتبار ضمانت نامه سه ماه از تاریخ روز تسلیم پیشنهادات خواهد بود.
- مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ نشر آگهی تا آخر وقت اداری ۱۶/۱/۹۶
- مهلت تحویل اسناد: تا آخر وقت اداری ۱۴/۱/۹۶
- زمان بازگشایی پاکات الف و ب وج: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۶/۱/۹۶

رضا زنده دل / شهردار سرعین

### چاپ اول

### آگهی تجدید مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای)

شهرداری سرعین (۲۱۸۷۷/۹۵)

به استناد بند یک ۲۴صورتجلسه شماره ۲۴۶ شورای اسلامی شهر، شهرداری سرعین در نظر دارد از پیمانکاران دارای رتبه در رشته ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه بودجه استان جهت انجام موضوع مناقصه با مشخصات ذیل اقدام نماید. لذا کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی که تمایل به شرکت در مناقصه دارند دعوت می نماید جهت دریافت اسناد در موعد مقرر و اوقات اداری به غیر از ایام تعطیل به دبیر خانه شهرداری واقع در شهرستان سرعین- خیابان ولیعصر مراجعه نمایند.

نام شهر	موضوع مناقصه	محل اجرا	محل تأمین اعتبار	برآورد اولیه به ریال	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ریال	مبنای قرارداد	مدت اجرا کار	شماره مناقصه
شهر سرعین	اجرای سنگ فرش خیابان حد فاصل میدان ساری سو تا مجتمع های ساری	شهر سرعین	جاری	۱/۴۴۴/۰۸۰/۰۰۰	۷۴/۰۰۰/۰۰۰	بر اساس هر متر مربع سنگ فرش خیابان(از نوع نسالتی با ملات ماسه و سیمان بدون تعدیل و مابه التفاوت مصالح خواهد شد.	۳ماه	۹۵/۸
شهر سرعین	اجرای سنگ فرش خیابان دور میدان سهند	شهر سرعین	جاری	۱/۷۰۴/۶۳۰/۰۰۰	۸۵/۳۰۰/۰۰۰	بدون تعدیل و مابه التفاوت مصالح خواهد شد.	۳ماه	۹۵/۹

– مبلغ سپرده شرکت در مناقصه باید به یکی از صورتهای زیر در باکت الف به دستگاه مناقصه گذار تسلیم گردد.

- رسید بانکی وجه مذکور به شماره ۲۵۳۲۰۰۶/۳۱۰۰۰۰۲ بانک ملی
- ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مندرج است.
- محل تحویل اسناد: دبیر خانه شهرداری سرعین
- مدت اعتبار ضمانت نامه سه ماه از تاریخ روز تسلیم پیشنهادات خواهد بود.
- مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ نشر آگهی تا آخر وقت اداری ۱۶/۱/۹۶
- مهلت تحویل اسناد: تا آخر وقت اداری ۱۴/۱/۹۶
- زمان بازگشایی پاکات الف و ب وج: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۶/۱/۹۶

رضا زنده دل / شهردار سرعین